KéSH FTL k

In € SHOIPERISE FURNIZUESI
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Nr. 3463 Prot, date 22/ 0%/ <Ok Nr. Prot, dats /[

KONTRATE TIP PER DEPOZITIMIN/SHKEMBIMIN/ SHITJEN/ BLERJEN E ENERGJISE
ELEKTRIKE MIDIS SHOQERIVE “KESH” SH.A. DHE “FTL” SH.A.

E lidhur sot mé daté __ . . , ndérmjet:

Shogérisé “Korporata Elektroenergjitike Shqiptare” (KESH) SH.A., shoqéri aksionare regjistruar si
person juridik me vendimin Nr.12728, daté 06.11.1995 t& Gjykatés se Rrethit Gjyqésor Tirang, me seli né
Rrugén “Viktor Eftimiu”, Blloku Vasil Shanto, Tirang, Shqipéri, me NUIS J61817005F, e pérfagésuar nga
Z. , g€ mé posht& do t€ quhet “Depozituesi/Shitési/Blerési”,

dhe

Shogérisé “Furnizuesi i Tregut t€ Liré” (FTL) SH.A., shoqéri aksionare, regjistruar n& 30.03.2018 né&
Rregjistrin Tregtar t& mbajtur pran€ Qendrés Kombétare t& Biznesit me NUIS L81530029T, me seli Bulevardi
“Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H. 1, Kati i IV, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirang, Shqipéri,
pérfagésuar nga Administratori z. , q& mé& poshtg do t&€ quhet “Depozitédhénési/Blerési/Shitési”,

(t& cilét do t& referohen veg si mé sipér s€ bashku si “Palét” dhe me vete si “Pala”)

Baza ligjore:

- Ligji Nr. 43/2015 “Pér sektorin e energjisé elektrike”, i ndryshuar;

_ Vendimi Nr. 456, dat& 29.06.2022 i K&shillit t& Ministrave “Pgr miratimin e kushteve pér vendosjen e
detyrimit t& shérbimit publik, g€ do t& zbatohen ndaj t& licencuarve né sektorin e energjisé elektrike,
t& cilét ushtrojné aktivitetin e prodhimit, transmetimit, shpémdarjes dhe furnizimit me energji
elektrike”, i ndryshuar;

- Urdhgr Nr. 217, daté 29.12.2023 i Ministrit pergjegjés per Energjiné “Pér nj& ndryshim né urdhé&rin
nr. 28, daté 18.01.2021 “Pér miratimin e udhérréfyesit pér hapjen e tregut dhe derregullimin e ¢mimit
t& energjisé elektrike”, i ndryshuar;

- Vendimi Nr. 23, dat& 25.03.2009 i Bordit t&¢ Komisioneréve & Entit Rregullator t& Energjis€ “Mbi
rinovimin e licencave né aktivitetin e prodhimit dhe tregtimit t€ energjisé elektrike shoqérisé “KESH”
SH.A. 7, i ndryshuar;

- Vendimi Nr. 121, daté 04.04.2023 i Entit Rregullator i Energjisé “Mbi rinovimin e licencés s€

shogérisé “Furnizuesi i Tregut t€ Lire” SH.A, (FTL SH.A) né veprimtariné e furnizimit t& energjisé
elektrike dhéné me vendimin e bordit t&€ ERE-s nr.199, daté 03.09.2018™;

- Vendimi Nr. 189, dat& 06.06.2023 i Entit Rregullator i Energjisé “Mbi rinovimin e licencgs s€
shoqgrisé “Furnizuesi i Tregut t€ Lir&” SH.A, (FTL SH.A) né veprimtaring ¢ tregtimit t& energjisé
elektrike, dh&né me vendimin e bordit t& ERE-s nr. 198, daté 03.09.20187;

- Vendimi nr. , dats . . , i Bordit t& ERE-s, “Mbi miratimin e ¢mimit t& blerjes s&

2”

energjisé elektrike g& do t’u paguhet prodhuesve me pérparési p&r vitin
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NE kushtet kur:

- Né nenin 12 t& Vendimit t& Késhillit t&8 Ministrave Nr. 456, daté 29.06.2022, i ndryshuar, parashikohet
se shogéria publike e furnizimit né€ tregun e lirg, deri né krijimin e operatorit 1€ energjisé s&
rinovueshme dhe krijimin e tregut likuid (& energjisé elektrike t€ dités né avancé, do ta tregtojé
energjiné elektrike nga burimet ¢ rinovueshme t€ energjisé pér mbulimin e humbjeve t&€ Operatorit t€
Sistemit t& Shpémdarjes dhe furnizim né tregun e lir€. Sasia e tepért nga prodhimi i burimeve t€
rinovueshme t& energjisé, pas mbulimit € bumbjeve & Operatorit t& Sistemit t& Shpémdarjes dhe/ose
furnizimit (& klientéve né tregun ¢ liré, depozitohet n€ shogériné publike t& prodhimit pér t'u pérdorur
pér nevoja t€ furnizimit 1€ klientéve universalé

- Gjithashtu, Fumnizuesi i Tregut 1€ Liré pér nevoja t€ furnizimit t& klientéve t& saj né treg (€ liré ka 1€
drejtd, né ményré proporcionale, ta sigurojé kété energji né treg t€ parregulluar che/ose 1€ pérdoré
tepricat/depozitén nga prodhimi i burimeve (€ rinovueshme t& energjise.

_ Né nenin 5, pika 7 t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 456, daté 29.06.2022, i ndryshuar,
parashikohet trajtimi i tepricave i€ prodhimit té energjisé elektrike nga shogéria publike & prodhimit,
me qéllim mbulimin ¢ humbjeve né mjetin e shpérndarjes s&€ “OSSH” SH.A.

Palét bien dakord si mé posht€ vijon:

Neni 1
Objekti i Kontratés
“KESIT” SH.A. dhe “FTL” SH.A. lidhin dhe nénshkmajné kété kontraté tip pér depozitimin, shkémbimin,
shitblerjen e energjisé elektrike me qéllim plotésimin e kérkesés me sasi energjie elektrike pér mbulimin e
humbjeve né rrjetin e shpérndarjes, furnizimin e Klientéve t& shogérisé publike t& furnizimit né tregun e liré
pér sasiné e pasiguruar né treg t€ parregulluar si dhe plotésimin e nevojave t& klientéve universalé sipas rasteve
té méposhtme:

1. “KESH” SH.A. do & quhet “Shitési” dhe “FTL” SH.A. do t& quhet “Blerési”, pér até sasi t€ energjisé
elekirike & evidentohet si tepricé e energjisé clektrike mbas mbylljes s& bilancit dhe g€ ka patur
destinacion plotésimin e kérkesés pér mbulimin ¢ humbjeve né rrjetin e shpémdarjes, furnizimin &
klientéve t& shoqérisé publike & furnizimit n€ tregun ¢ liré, t& pasiguruar né treg t€ parregulluar, pér
periudhén kohore __.__ .. -~ . - .

2. “FTL” SH.A. do t& quhet “Depozitédhéndsi” dhe “KESH” SH.A. do t& quhet “Depozituesi”, pér ate
sasi t& energjisé elektrike t& evidentuar s1 tepricé nga prodhimi i burimeve t€ rinovueshme pas mbulimit
& humbjeve t& Operatorit t& Sistemit t& Shpémdarjes dhe/ose tregtimit/plotésimit t€ nevojave te
shoqérisé FTL sh.a. Kjo sasi e energisé elektrike e depozituar, do ti kthehet/shkémbehet shogérisé
“FTL” SH.A. pér plotésimin e kérkesés pér humbjet n€ rrjetin e shpémdarjes dhe furnizimin né tregun
e lirg gjaté vitit kalendarik .

3. “FTL” SH.A., do t& quhet “Shitési” dhe “KESH” SH.A. do t& quhet “Blerési”, pér até sasi 1€ energjisé
elektrike e cila evidentohet né fund té vitit e pa kompensuar me energji elektrike pér mbulimin e
humbjeve dhe furnizimin e klientéve t€ shogérisé publike t& fumizimit n€ tregun ¢ livé, pér sasiné
pasiguruar né treg t& parregulluar, ku SFTL” SH.A. ia shet “KESH” SH.A. me ¢mimin € blerjes s¢

energjisé elektrike nga prodhuesit me pérparési hidrike.
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4. Sasité e energjisé t8 depozituara/shkémbyera/shitura/blera gjaté vitit kalendarik, n€& zbatim t€
parashikimeve & pikés 2, t& nenit 15, t& Vendimit Nr. 456, dat& 29.06.2022, i ndryshuar, rakordohen
mes paléve bazuar ng t& dhenat faktike. N& procesin e rakordimit, sasia e energjisé elekirike e
depozituar do t& jeté ajo sasi e energjis€ elektrike e prodhuar nga burimet e rinovueshme t& energjisé
pértej sasisé s& alokuar pér mbulimin e humbjeve né rrietin e shpérndarjes dhe furnizimin e klientéve
t¢ shoqgrisé publike t& furnizimit n€ tregun e lir€ 1€ pasiguruar n€ treg t& parregulluar.

Palét kujdesen g& gjaté progesit € depozitimit/shkémbimit, t€ rakordojné ¢do muaj né pérputhje me
dispozitat € mésipérme pér sakt&simin ¢ sasis€ s& energjisé s& depozituar/shk&mbyer.

Neni 2
Detyrimet Kryesore té Paléve
“FTL” SH.A. pérpara celjes s& procedurgs s&€ blerjes né treg © energjisé elektrike p&r mbulimin e
humbjeve n& mrjetin e shpémdarjes, do & konfirmojé me “KESH” SH.A. sasité gjendje t€ energjisé
elektrike t& depozituara, si dhe do t& informojé “KESH™ SH.A. per sasing& q& ka planifikuar t& blej€ pér
mbulimin e humbjeve né rrjet, duke i kérkuar “KESH” SH.A. informacion mbi mundgsing g& kjo e fundit
ka pér ta furnizuar me sasi energjie elektrike nga prodhimi i kaskadés.
“FTL” SH.A. ¢do muaj/javé/dité né avancé planifikon tepricat e pritshme t€ energjis€ elektrike t€
prodhuar nga burimet ¢ rinovueshme € energjisé pértej sasisé pér mbulimin e humbjeve né rrjetin €
shpérdarjes si dhe plot&simit & nevojave &€ klientéve t& saj né tregun e liré t& pasiguruar né treg t&
parregulluar dhe i dérgon né€ rrugé elekironike shogérisé “KESH” SH.A. pér t’i depozituar/shitur, si mé
poshté:
cdo dité t& enjte informacionin pér javén n€ avancé né profil 24 org;
kur &shté e nevojshme brenda orés 15:00 informacion & pérditésuar pér ditén D+2 ng profil 24 or€;
brenda orés 12:00 informacion pér ditén D né profil 24 oré.
. “FTL” SH.A. pas mbylijes sé bilancit energjitik dérgon n& “KESH” SH.A. t& dhéna pér:

(i) sasing faktike t& prodhimit nga burimet e rinovueshme;

(i) sasing e energjisé gé &shté importuar nga “FTL” SH.A. pér mbulimin e humbjeve;

(i)  sasing faktike t& energjis€ ¢ cila &shté pérdorur pér mbulimin & humbjeve;

(iv)  sasing faktike t& energjis e cila Eshté pérdorur pér plot8simin e nevojave t& klientéve 1© saj

né tregun e lirg, t& pasiguruar n€ treg (€ parregulluar.
Saktgsimi i sasive t& depozituara/ t& shk&mbyera do t&€ behet mes paléve pas mbylljes sé bilancit energjetik
pér muajin parardhés.
“KESH” SH.A., né funksion t& kapacitetit gjenerues (né rast prurjesh né kaskadg) pérpara celjes sé
procedurave t& shitjes se energjisé elekirike, njofton shoqéring “FTL” SH.A. mbi mund&siné e prodhimit
t& energjisé elektrike pér mbulimin e humbjeve né rjetin e shpérndarjes, ndérsa kjo e fundit duhet &
konfirmojé brenda afatit t& pércaktuar né kérkesén ¢ KESH-it pranimin ose jo & sasis€ s& energjis€
elektrike t& ofruar nga “KESH” SH.A. pér mbulimin ¢ humbjeve.
. Bazuar né pozitén e paléve pér muajt paraardhés, energjia ¢ Hogaritur mbi & dh&nat mé& sipér do t&

pérbé&jé:

a) energji e depozituar, &ht€ teprica nga prodhimi i burimeve t€ rinovueshme g€ rezulton nga
energjia e prodhuar nga burimet e rinovueshme & tejkalon sasiné e pambuluar t€ humbjeve totale
dhe nevojave t€ furnizimit t& kiientgve t€ shoggrisé publike t& furnizimit né tregun ¢ lirg @&
pasiguruar né treg t€ parregulluar sipas bilancit energjetik t& Operatorit t& Sistemit t& Shpémdarjes
dhe Furnizuesit t& Tregut t& Liré.

b) energji e shkémbyer, €shte sasia e munguar nga prodhimi i burimeve t& rinovueshme g& rezulton
nga energjia e prodhuar nga burimet ¢ rinovueshme gé nuk plot&son humbjet totale dhe nevojat e
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furnizimit t& klientéve t& shogérisé publike t& furnizimit né tregun e [ir€ t& pasiguruar n€ treg (€
parregulluar, sipas bilancit energjetik t& Operatorit t€ Sistemit t& Shpérndarjes dhe Furnizuesit €
Tregut t& Lirg.

Neni 3

Realizimi i transaksioneve
Sasia e tepért e energjisé elektrike nga prodhimi i kaskadss s& Drinit, pas ezaurimit t€ sasis€ s¢
energjisé s& depozituar nga prodhimi i burimeve t€ rinovueshme t& energjisé né periudhat pararendése,
i shitet “FTL” SH.A. nga “KESH” SH.A. pér mbulimin e humbjeve me cmimin e blerjes s& energjisé
nga prodhuesit me pérparési hidriké, né pérputhje me parashikimet € nenit 5, pika 7 € Vendimit t&
Kashillit t8 Ministrave Nr. 456, dat& 29.06.2022, i ndryshuar.
Nése né pérfundim (€ rakordimit vjetor mes paléve, evidentohet se humbjet jang mbuluar pértej sasisé
s& energjisé s& depozituar nga “FTL” SH.A. n€ “KESH” SH.A., dhe kjo sasi nuk :shté pjesé e
prodhimit t& “KESH” SH.A., ateher€ kjo sasi do t& faturohet me ¢mimin mesatar t& ponderuar €
sigurimit t& késaj energjie nga “KESH” SH.A. né periudhén pérkatése.
Transaksionet ¢ depozitimit dhe shk&mbimit t& energjisé do & realizohen pa ¢mim, por me bilance
energjitike.
Transaksionet e shkémbimit t& energjisé do t€ realizohen n& raportin: 1 (nj&) njgsi e depozituar : 1 (nj€)
njési ¢ kthyer.

N rast se né fund & vitit, sasia € depozituar e energjisé s€ prodhuar nga prodhuesit me pérparési &shté

mé e madhe se ajo e kthyer pér mbulimin e nevojave t& humbjeve né rjetin ¢ shpérndarjes dhe t€
furnizimit € klientéve t& shoqérisé publike € furnizimit n& tregun e Iir€ t pasiguruar né treg t&
parregulluar, atéheré “KESH” SH.A. dot& kompensojé nE vlerg kété diferenct energjie, me cmimin €
blerjes s& energjisé nga prodhuesit me pérparési hidriké.

Neni 4
Cmimi, faturimi dhe Pagesa

1. Cmimi i shitjes dhe i blerjes s€ energjisé elektrike g& do t& zbatohet né kété kontrat® &shté ai i miratuar

2.

nga Bordi i ERE pér energjing e prodhuar nga prodhuesit me pérparési hidriké.

NE& rastin ¢ shitjes s& humbjeve, né perputhje me nenin 3 pika 1 & késaj kontrate, nga shogéria “KESH”
sh.a pér “FTL” SH.A., Shitési do ti l&shojé Blerésit njé faturé sipas formatit dhe standardeve &
parashikon legjislacioni n€ fugi, e cila paraqet sasiné totale t& energjis¢ elektrike t& dakord€suar nga
Shitési dhe Blerési pér mbulimin e humbjeve n€ sistemin e shpérndarjes. L&shimi i faturgs tatimore do
t& behet brenda datés 10 t& muajit pasardhgs t&€ periudhés s& livrimit t& energjisé elekirike. Krahas
faturés, Shitési do t’i dorézojé Blerésit edhe t€ dhénat shogéruese/sqaruese € lidhen me faturimin.

. N& pérputhje me nenin 3 pika 5 € k&saj kontrate, shogéria “FTL” SH.A. brenda daté&s 25 t& muajit

pasardhgs t& livrimit t€ energjisé elektrike, duhet 'i dérgojé “KESH” SH.A. informacion mbi sasiné
faktike t& energjisé elektrike t& prodhuar nga prodhuesit me pérparési m& shumé se ajo ¢ kthyer pér
mbulimin e humbjeve né sistemin shpérndarjes edhe pér plotésimin e nevojave t€ klientéve € shogérisé
publike t& furnizimit n& tregun ¢ lirg, t€ pasiguruar ng treg t€ parregulluar.

Deri mé daté 25 Janar pér vitin pasardhés, Palét pas marrjes s& t& dhénave, rakordojné detyrimin pér
tepricén nga prodhimi i burimeve t€ rinovueshme t& energjisé, Aneksi Nr. 1 1 késaj kontrate, dhe
1éshojné faturén tatimore pér shitjen sipas pozicionit né rakordim.

. Pagesa e faturés nga ana e Bler€sit, sipas percaktimeve t& pikés Z t€ kétij neni do t& béhet brenda 30

ditéve kalendarike nga data ¢ 1&shimit & faturés.
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5. Pagesa e faturés ¢ [€shuar sipas rakordimit t& pikés 3 te kétij neni, nga pala blerése realizohet brenda
brenda 30 ditéve kalendarike nga data e l8shimit & faturés pasi palét me marréveshje, kané rakorduar
dhe shuar me kompensim (netim) detyrimet reciproke gé kané rezultuar pérgjaté vitit.

6. Vonesa né kryerjen e pageses: Nése Blerési déshton né kryerjen e pagesés brenda afatit t& pércaktuar
né két€ Kontrate, shpérblimi p&r démet e shkaktuara si rezultat i vonesés, do t& jet€ sipas legjislacionit
n€ fuqi. N Hogaritjen ¢ kamaté&vonesés nuk pérfshihet data kur kryhet pagesa.

Neni 5
Moes-Performanca pér shkak t& Forcés Madhore apo
pamjaftueshmérisé s& plotésimit 1€ kérkesés pér klientét universalé
1. Pérvec se kur specifikohet ndryshe, "Forcg Madhore" pér qéllimet ¢ Kontratgs do t& thote nj&€ ngjarje
Jasht€ kontrollit t€ arsyesh&m 1€ Palés qé pretendon Forcén Madhore ("Pala Pretenduese™) q& nuk mund
ta shmangte ose ta kapé&rcente né ményré t& arsyeshme dhe q& bén t& pamundur q& Pala Pretenduese t&
kryej€ detyrimet e livrimit ose pranimit, p&r shkaqet e méposhtme, por pa u kufizuar me to:
a. defekti n€ komunikim ose i sistemeve kompjuteriké t& OST-s& pérkatése q& ¢ pengon Palén
Pretenduese t€ kryej€ detyrimet ¢ liveimit ose pranimit; ose
b. pezullimi nga OST-ja pérkatése te livrimit, pranimit ose injorimit prej saj te detyrimeve t& Palés
Pretenduese lidhur me Programimin sipas Kontratés.
¢. defektet apo nd&rprerjet né rrjetin ¢ shpémdarjes.
d. defektet apo ndérprerjet né sistemin e gjenerimit t& “KESH” SH.A.

2. Nése nj€ Palé pengohet plotésisht ose pjesérisht pér shkak t& Forcés Madhore apo pamundésisé
objektive 1€ percaktuara n€ két¢ kontrat®, do t& konsiderohet se nuk ka ndodhur asnjé shkelje ose
mospagim nga ana e Palés Pretenduese dhe ajo do t& ¢lirohet (dhe jo thjesht pezullohet) nga kéto
detyrime pér até periudhé kohore dhe né até shkallg g kjo Forcé Madhore ¢ pengon performancén e
saj. Asnj€ detyrim pér & paguar démet nuk do t’i merret Palés Pretenduese lidhur me sasité e palivruara
ose t& pamarra,

3. Pala Pretenduese, sa m& shpejt q& t& jeté ¢ mundur pasi méson pér Forcén Madhore, do t& njoftojs
Palén tjetér pér fillimin e Forc&s Madhore dhe, pér aq sa &shté e mundur, do t’i sigurojé njé vlerésim
Jjo-detyrues mbi zgjatjen dhe koh&zgjatjen e pritshme t& paaftésisé s& saj performuese. Pala Pretenduese
do t€ pérdoré gjith& pérpjekjet komercialisht t€ arsyeshme pér t& lehtésuar efektet ¢ Forcgs Madhore
dhe gjaté vazhdimit t€ Forc&s Madhore, do 1’1 siguroj€ Palgs tjetér pérdit€sime € arsyeshme, kur dhe
nése disponohen, mbi zgjatjen dhe kohé&zgjatjen e pritshme € paaftésis€ performuese.

4. Ng& rast dhe né até shkall€ q& Shitési clirohet nga detyrimet e livrimit pé&r shkak t& Forc& Madhore,
Blergsi do € clirohet gjithashtu nga detyrimet korresponduese € pranimit dhe pagesés. N& rast dhe né
até shkallg q& Blerési clirohet nga detyrimet e pranimit p&r shkak t& Forcés Madhore, Shitgsi do t&
¢lirohet gjithashtu nga detyrimet korresponduese 1€ livrimit.

5. NE rast t&€ mos livrimit € plot€ apo t& pjessh&m t€ energjise elektrike nga ana e Shit&sit sipas sasis€ s&
pércaktuar ndérmjet paléve, Shitési, né rastin kur nuk shfajésohet nga Forca Madhore, si¢ pércaktohet
né& k&t& nen, do ti paguajé Blergsit nj& shumé pér sasing e moslévruar t& energjisé elektrike, t& barabarté
me diferencén e cmimit ndérmjet cmimit t& pércaktuar né& k&g kontraté dhe gmimit mé & larts, nése
ka njé t& till&, me t€ cilin Bler&si e ka blerg ose do ta blinte sasing e pal&vruar t& energjis€ elektrike né
treg, duke vepruar né nj& ményré komercialisht t€ arsyeshme, shumé (€ cilés do ti shtohen edhe kostot
shtesé, t& dokumentuara.

6. NE& rast t&€ mos pranimit t& ploté apo t€ pjesshém té energjisé elektrike nga ana e Bler&sit sipas sasis¢

s€ pércaktuar ndérmjet paléve, Bler&si, né€ rastin kur nuk shfajésohet nga Forca Madhore, si¢
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percaktohet né k&€ nen, do ti paguajé Shitésit njé shumé pér sasin€ e papranuar t& energjisé elektrike,
t€ barabart& me diferencén e cmimit ndérmjet gmimit & pércakiuar né kété kontraté dhe ¢mimit mé t&
ulét, n€se ka njé 1€ tille, me & cilin Shitési ¢ ka shitur ose do ta shiste sasing e papranuar t& energjisé

elektrike né treg, duke vepruar né njg ményré komercialisht t& arsyeshme, shumé t& cilés do ti shtohen
edhe kostot shtesg, t& dokumentuara.

Neni 6
Personat e kontaktit

Té& gjitha njoftimet, q& dérgohen sipas ose né lidhje me két€ Kontraté, duhet t& dérgohen me shkrim
né adresén e mé&poshtme ose e-mail:

Pér “FTL” SH.A. Pér “KESH” SH.A.
Administratori i Kontratés
Z./ Z;. Z2./7).
Funksioni: Funksioni:
Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Adresa: Rr.”Viktor Eftimiu”, Blloku
Ndértesa Nr. 88, H.1, kati IV, *“Vasil Shanto”, Tirané.
Njésia Administrative Nr. 7, 1023,
Tirang.
Cel: + Cel:
E-mail: E-mail:
Programimi

Z.!Z;. Z.!Zj.
Funksioni: Funksioni:
Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Adresa: Rr.”Viktor Eftimiu”, Blloku
Ndértesa Nr. 88, L1, kati IV, “Vasil Shanto”, Tirang
Njésia Administrative Nr. 7, 1023,
Tirané.
Cel: Cel:+ 355 672135152
E-mail: E-mail:

Back Office
Z.! Zj. Z.1Zj.
Funksioni: Funksioni:
Adresa: Bulevardi “Gijergj Fishta™, Adresa: Rr.”Viktor Eftimiu”, Blloku
Ndértesa Nr. 88, H.1, kati TV, “Vasil Shanto”, Tirang
Njésia Administrative Nr. 7, 1023,
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Tirang, Cel.:
Cel: E-mail:
E-mail:

Neni 7

Legjislacioni né Fugi dhe Zgjidhja e Mosmarréveskjeve

l. Legjislacioni n& Fuqi: Pérvec kur specitikohet ndryshe, kjo Kontraté do t& interpretohet dhe drejtohet nga
legjislacioni né fuqi t& Republikés s& Shqipérisg.

2. Zgjidhja e Mosmarréveshjeve: Pérvec kur specifikohet ndryshe, ¢do mosmarréveshje & ngrihet lidhur
me Kontratén do t'i referohet fillimisht par zgjidhje ERE-s. Secila palé mund t& kérkoje gjithashtu
zbatimin nga Gjykata t& t& drejtave 15 saj kontraktuale. Gjykata kompetente &sht& Gjykata e Shkallgs s&
Paré & Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané.

Neni 8
Parashikime Kalimtare
1. Palét, bazuar né parashikimet e Vendimit t& Késhillit t&2 Ministrave Nr. 456, daté 29.06.2022, i
ndryshuar, rakordojng sasité e energjisé elektrike t& depozituar/shkémbyer pérgjaté vitit kalendarik,
sipas t€ dhénave faktike t& periudhés s& rakordimit.
2. Ky rakordim mbyllet jo mé& voné se data .

Neni 9
Hyrja né fugi
1. Kjo Kontratg dhe secili nga kushtet kétu, do & hyjng€ n¢ fuqgi pas miratimit nga Enti Rregullator t&
Energjisg.
2. Ajo mund t€ perfundohet, ndryshohet apo zgjidhet pérpara datés sé mbarimit t& saj, vetém me miratimin
nga Enti Rregullator t& Energjisé.

Neni 10
Té€ ndryshme
Kjo kontrat€ nénshkruhet n€ 6 (gjashtg) kopje t& barazvlefshme, 3 (tre) kopje “KESH” SH.A. dhe 3 (ire) pér
“FTL” SH.A. .

“Keorporata Elektroenergjitike “Furnizuesi i Tregut t& Liré” SH.A.
Shgiptare” SH.A.
ADMINISTRATOR ADMINISTRATOR

Fage 7nga 8
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